

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v platnom znení

I. ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ: Obec Beladice
Sídlo: Gaštanová 167, 951 75 Beladice
V jeho mene konajúci: PhDr. Mário Žáčik – starosta obce
IČO: 00307769
DIČ: 2021037843

(ďalej len „objednávateľ“)

Nie je platca DPH

(ďalej len Objednávateľ)

2. Zhotoviteľ: ba kieho, s.r.o.
A.Hlinku 2337/6 960 01 Zvole

Zastúpenie : Veronika Miškolciová

Bankové spojenie : Tatra banka, a.s.
IBAN: SK86 1100 0000 0029 2382 6694
IČO : 36048101
IČ - DPH : SK2021736882
Registrovaná : v obchodnom registri vedenom Okresným súdom
Banská Bystrica, pod číslom Odd. Sro, Vl.č. 7085/ S

(ďalej len Zhotoviteľ)

(ďalej spolu len ako Zmluvné strany)

II. PREDMET ZMLUVY

1. Zhotoviteľ sa touto zmluvou zaväzuje vykonať dielo „ **Knižnica – Beladice_ Architektonicko-stavebná časť_ Zdravotechnika**“ v súlade s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve a odovzdať takto zhotovené dielo objednávateľovi.
2. Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zaň zhotoviteľovi dohodnutú cenu podľa podmienok tejto zmluvy.
3. Presný rozsah predmetu tejto zmluvy je daný rozpočtom, ktorý tvorí **Prílohu č. 1** tejto zmluvy.
4. Rozsah predmetu zmluvy je možné dodatočne upraviť, ak vznikne v priebehu výstavby potreba vykonať práce nad rámec ponuky (aj zmeny oproti dodanému projektu stavby a zmeny požadované objednávateľom v priebehu výstavby), po predchádzajúcom vzájomnom prerokovaní a primeranej úprave náležitostí zmluvy, ktoré s tým súvisia a predpísaným schválením zmeny nad rámec ponuky zo strany Investora.

III. ČAS PLNENIA A MIESTO PLNENIA

1. Zmluvné strany dohodli čas plnenia predmetu tejto zmluvy :

- ukončenie prác do 6 mesiacov od zaslania písomnej objednávky zo strany obce

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať dielo na stavbe: **Knižnica – Beladice_ Architektonicko-stavebná časť_ Zdravotechnika.**

IV. CENA

1. Cena za zhotovenie Diela podľa čl. II. tejto Zmluvy je stanovená v zmysle zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov dohodou medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom, a to ako cena maximálna.

Cena spolu bez DPH	45 504,39 EUR
DPH 20%	9 100,87 EUR
Cena spolu s DPH	54 605,26 EUR

Slovom: päťdesiatštyritisícšesťstopäť/26 €

2. Zhotoviteľ a má nárok fakturovať len skutočne zrealizované a investorom potvrdené práce.
3. Zhotoviteľ týmto prehlasuje, že cena diela obsahuje všetky položky, ktoré sú potrebné na riadne a včasné vykonanie diela v súlade s podmienkami tejto Zmluvy, ako aj všetky súvisiace činnosti nevyhnutné na riadne vykonanie, odovzdanie a užívanie Diela, ako aj splnenie si ostatných povinností Zhotoviteľa z tejto zmluvy.
4. V prípade výskytu nepredvídaných podmienok a z nich vyplývajúcich nákladov na zhotovenie Diela:
 - 4.1 V prípade, že pri realizácii Diela nastane situácia spočívajúca a) v nedostatku materiálov a s tým súvisiacej potreby zmeny technického riešenia alebo b) zmeny cien materiálov na trhu; v súvislosti s opatreniami šírenia vírusu Covid 19 alebo inými objektívnymi okolnosťami (ide o okolnosť, ktorú nemôže Objednávateľ v postavení verejného obstarávateľa vopred predvídať), Objednávateľ môže pristúpiť k zmene zmluvy v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) ZVO. V takomto prípade je Zhotoviteľ povinný Objednávateľovi predložiť jednoznačné dôkazy, ktorými preukáže nevyhnutnosť a opodstatnenosť nároku na zmenu zmluvy. Touto zmenou sa nesmie zmeniť charakter zmluvy.
 - 4.2 Pri vznesení nároku Zhotoviteľa na zmenu jednotkovej ceny materiálu/materiálov, ktorých celková cena má alebo môže mať podstatný vplyv na celkovú cenu Zhotoviteľa za Dielo, je Zhotoviteľ povinný predložiť Objednávateľovi nasledovné doklady: nákupnú cenu materiálu (jednotkovú cenu), ktorý bol ocenený v položkovitom výkaze výmer, predloženom vo verejnom obstarávaní, a nákupnú cenu materiálu (jednotkovú cenu), za ktorú musí Zhotoviteľ materiál nakúpiť pri realizácii Diela, vrátane identifikácie výrobcu, typového označenia materiálu a identifikácie dodávateľa materiálu, od ktorého predmetný materiál nakúpi.
 - 4.3 K zmene jednotkovej ceny materiálu môže zo strany Zhotoviteľa prísť na základe písomnej dohody zmluvných strán, pričom maximálne navýšenie jednotkovej ceny predmetného materiálu je 20 % oproti jednotkovej cene materiálu uvedenej v ocenenom výkaze výmer, ktorý je prílohou tejto Zmluvy.
5. Zároveň platí, že súčtom všetkých zmien ceny Diela nedôjde k porušeniu ustanovenia § 18 ods. 5 ZVO a zároveň k porušeniu ustanovenia § 18 ods. 1 písm. c) ZVO

V. PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Zhotoviteľ je oprávnený fakturovať za dielo až po jeho úplnom dokončení a odovzdaní.

2. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že faktúra bude obsahovať náležitosti podľa zákona č. 222/2004 Z.z., v opačnom prípade je objednávateľ oprávnený nesprávne vystavenú faktúru bez úhrady vrátiť. Lehota splatnosti začína plynúť doručením riadne vystavenej faktúry.
3. Zmluvné strany sa dohodli na splatnosť riadne vystavenej a doručenej faktúry v trvaní **60 dní** od jej doručenia objednávateľovi, jej súčasťou je obojstranne potvrdený súpis vykonaných prác. Takto dohodnutá splatnosť faktúr sa medzi stranami nepovažuje za nekalú obchodnú podmienku, nakoľko vyplýva z ich obchodných vzťahov a z povahy predmetu zmluvy.
4. Predmet zákazky bude financovaný z projektu s názvom: Knižnica – Beladice „Modernizácia a zabezpečenie materiálno – technického vybavenia knižnice za účelom ochrany zdravia obyvateľov Beladic“ - Zmluva o poskytnutí NFP a z vlastných rozpočtových prostriedkov obce.

VI. ZÁRUČNÁ DOBA - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok tejto zmluvy a projektu stavby predloženej Objednávateľom.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že záručná doba na vykonané stavebné dielo je 60 mesiacov a začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela Objednávateľom .
3. Objednávateľ je povinný uplatniť prípadnú reklamáciu väd diela bezodkladne po ich zistení, písomnou formou.
5. Termín odstránenia väd zmluvné strany dohodnú písomnou formou.
6. Pokiaľ sa zistí, že Zhotoviteľom dodané práce a služby nie sú zrealizované v súlade s odsúhlasenou dokumentáciou, tak na vyzvanie Objednávateľa musí Zhotoviteľ na svoje náklady a v primerane dohodnutom čase vykonať nápravu, a to tak, že odsúhlasená dokumentácia ostáva záväznou, pokiaľ sa s Objednávateľom nedohodne inak.

VII. PODMIENKY VYKONANIA DIELA

1. Objednávateľ odovzdá stavenisko najneskôr 2 dni pred začatím prác na realizácii stavebného diela, včítane plôch pre zariadenie staveniska a skládok, v súlade s projektom stavby. Stavenisko pri odovzdaní bude zbavené práv tretích osôb a s vyznačením existujúcich podzemných vedení.
2. Za škody vzniknuté poškodením nezakreslených a nevytýčených podzemných vedení, zhotoviteľ nezodpovedá, pokiaľ vytyčovanie uvedených vedení nie je súčasťou predmetu plnenia podľa tejto zmluvy, alebo pokiaľ s ohľadom na svoju odbornú spôsobilosť vedieť mal a mohol, že jeho činnosťou k škode na uvedených vedeniach dôjde.
3. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska stavebný denník. Táto povinnosť končí odovzdaním a prevzatím diela objednávateľovi.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, minimálne 2 pracovné dni pred zahájením zakrývacích prác zápisom v stavebnom denníku. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, môže zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať, náklady však hradí objednávateľ. V prípade, že sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, náklady na odkrytie znáša zhotoviteľ.

5. Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za koordinovanie postupu vlastných prác a za kontrolu a dodržiavanie predpisov o BOZP a PO.
6. Vlastnícke právo zhotovovaného diela prechádza na Objednávateľa jeho riadnym zaplatením. Nebezpečenstvo škody prechádza na Objednávateľa momentom odovzdania diela, alebo jeho funkčnej časti.
7. Zhotoviteľ je povinný uviesť údaje o všetkých známych subdodávateľov, s uvedením podielu plnenia, navrhovaných subdodávateľov a predmety subdodávok, ako aj údaje o osobách oprávnených konať za subdodávateľa v rozsahu meno, priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia, a uvedené údaje doplniť do Prílohy č. 2 tejto Zmluvy **najneskôr pri podpise tejto zmluvy**. V prípade, že zhotoviteľ nevyužije subdodávateľov pri plnení predmetu zákazky, túto skutočnosť preukáže čestným vyhlásením alebo iným obdobným dokladom.
8. Zhotoviteľ je zároveň povinný do piatich pracovných dní odo dňa uzatvorenia zmluvy s novým subdodávateľom predložiť objednávateľovi aktualizované znenie Prílohy č. 2 tejto Zmluvy.

VIII. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

1. Zhotoviteľ oznámi objednávateľovi pripravenosť diela k preberaciemu konaniu písomne.
2. Objednávateľ najneskôr do 2 dní od oznámeného termínu pripravenosti diela na odovzdanie určí dátum preberacieho konania a bude v ňom riadne pokračovať.
3. O odovzdaní a prevzatí diela spíše zhotoviteľ preberací protokol, ktorý bude obsahovať zhodnotenie prác, súpis prípadných zistených väd, dohodnuté lehoty na ich odstránenie, záručnú lehotu, prehlásenie objednávateľa, že predmet zmluvy preberá a podpisy zodpovedných zástupcov oboch zmluvných strán.
4. Ak zhotoviteľ riadne pripraví predmet plnenia na odovzdanie pred dohodnutým termínom, objednávateľ ho môže prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

IX. ZMLUVNÉ POKUTY A ODSŤÚPENIE OD ZMLUVY

1. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania s vykonaním diela ako celku alebo odovzdaním časti diela podľa harmonogramu podľa tejto zmluvy je objednávateľ oprávnený účtovať si zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny neodovz danej časti diela za každý deň omeškania.
2. Ak je objednávateľ v omeškaní so zaplatením vzájomne odsúhlasených faktúr, je zhotoviteľ oprávnený fakturovať za každý deň omeškania úrok z omeškania vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania.
3. Objednávateľ môže od zmluvy odstúpiť s okamžitou platnosťou najmä ak
 - zhotoviteľ poruší svoje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy závažným spôsobom
 - zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy opakovane alebo úmyselne,
 - v prípade naplnenia skutkovej podstaty ustanovenia Obchodného zákonníka o odstúpení od zmluvy.
4. Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom doručenia oznámenia o odstúpení zhotoviteľovi.
5. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade podstatných porušení ustanovení tejto zmluvy objednávateľom, pričom za podstatné porušenie je považované najmä omeškanie s plnením

záväzkov objednávateľa, a to napriek písomnej výzve zhotoviteľa s poskytnutím primeranej lehoty na dodatočné splnenie záväzku objednávateľom.

6. V prípade odstúpenia od zmluvy sa Objednávateľ zaväzuje uhradiť Zhotoviteľovi všetky náklady, ktoré do momentu odstúpenia od zmluvy s Dielom vznikli.
7. Objednávateľ má právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy s zhotoviteľom v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi objednávateľom a zhotoviteľom a výsledky kontroly poskytovateľa neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z tohto obstarávania.

X. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Všetky spory a rozdiely názorov, ktoré v priebehu realizácie predmetu tejto zmluvy vzniknú zo zmluvy alebo v súvislosti s ňou, budú riešiť zmluvné strany v prvom rade rokovaním. Ak sa nedohodnú ani na úrovni štatutárnych zástupcov, môžu sa obrátiť na príslušný všeobecný súd so sídlom v Slovenskej republike.
2. Zhotoviteľ je bezodkladne povinný prijať opatrenia na nápravu nedostatkov zistených kontrolou, overovaním na mieste v zmysle Správy z kontroly v lehote stanovenej oprávnenými osobami na výkon kontroly a zároveň zaslať objednávateľovi informáciu o splnení opatrení prijatých na nápravu zistených nedostatkov bezodkladne po ich splnení.
3. Vzťahy v tejto Zmluve výslovne neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení.
4. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu štatutárnymi zástupcami obidvoch zmluvných strán a účinnosť až po splnení nasledovných odkladacích podmienok: a) po schválení procesu verejného obstarávania poskytovateľom NFP; b) zverejnením zmluvy, a teda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s ustanovením § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Z.z. Občianskeho zákonníka, príp. na webovej stránke verejného obstarávateľa.
5. Akákoľvek zmena tejto zmluvy je platná len písomne a vo forme očíslovaného dodatku.
6. Ak by sa počas účinnosti tejto zmluvy stalo niektoré jej ustanovenie alebo jeho časť neplatným, nespôsobuje to neplatnosť celej zmluvy, ale zmluvné strany sa zaväzuje bezodkladne nahradiť takéto ustanovenie platným.
7. Zmluva je vyhotovená v 4 exemplároch, pričom po podpise si dva ponechá objednávateľ a dva zhotoviteľ.
8. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha:
 - Príloha č. 1 – rozpočet
 - Príloha č. 2 – zoznam subdodávateľov

Beladice dňa 28.04.2023

Vo Zvolene dňa: 25.04.2023

za Objednávateľa: PhDr. Mário Žáčik

za Zhotoviteľa: Veronika Miskolciová
IČO: 36048101, IČ DPH: SK2021730004

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

70200096 - (702000961) - Archit.stavebná časť(1)

Objekt:

Objekt2 - Rozpočet

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

41 278,27

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	41 278,27	20,00%	8 255,65

Cena s DPH

v EUR

49 533,92

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

70200096 - (702000961) - Archit.stavebná časť(1)

Objekt:

Objekt2 - Rozpočet

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

41 278,27

HSV - Práce a dodávky HSV

8 839,41

1 - Zemné práce

1 045,82

2 - Zakladanie

1 325,30

4 - Vodorovné konštrukcie

33,79

5 - Komunikácie

172,89

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

874,08

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

4 672,10

99 - Presun hmôt HSV

715,43

PSV - Práce a dodávky PSV

32 438,86

763 - Konštrukcie - drevostavby

1 502,11

766 - Konštrukcie stolárske

4 845,00

767 - Konštrukcie kovové,hliníkové

7 374,36

771 - Podlahy z dlaždíc

4 735,25

781 - Dokončovacie práce a obklady

2 506,94

784 - Maľby

11 475,20

ROZPOČET

Stavba:
70200096 - (702000961) - Archit.stavebná časť(1)
Objekt:
Objekt2 - Rozpočet

Miesto:
Zhotoviteľ:

Dátum:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

41 278,27

D HSV Práce a dodávky HSV **8 839,41**

D 1 Zemné práce **1 045,82**

1	K	130201001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	3,320	54,30	180,28
2	K	132211111.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 nesúdržných - ručným náradím	m3	3,764	95,20	358,33
3	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	8,855	5,40	47,82
4	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	106,260	0,50	53,13
5	K	167101100.S	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	8,855	11,90	105,37
6	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	8,855	0,70	6,20
7	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	14,168	20,80	294,69

D 2 Zakladanie **1 325,30**

8	K	271533001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.0-32 mm	m3	2,209	73,80	163,02
9	K	273321411.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	1,071	129,80	139,02
10	K	273362441.S	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	7,140	14,70	104,96
11	K	274321411.S	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	1,833	134,00	245,62
12	K	274351217.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	m2	12,220	21,20	259,06
13	K	274351218.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	m2	12,220	6,30	76,99
14	K	274361821.S	Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505)	t	0,147	2 290,00	336,63

D 4 Vodorovné konštrukcie **33,79**

15	K	430321414.S	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 25/30	m3	0,126	177,20	22,33
16	K	434351141.S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	0,420	22,20	9,32
17	K	434351142.S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	0,420	5,10	2,14

D 5 Komunikácie **172,89**

18	K	564710111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 50 mm	m2	3,640	3,30	12,01
19	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny 0-32mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	3,640	5,90	21,48
20	K	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	3,640	18,10	65,88
21	M	592460007600.S	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x60 mm, farebná	m2	3,713	19,80	73,52

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 6			Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				874,08
22	K	610991111.S	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	32,031	2,70	86,48
23	K	632452613.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 5 mm	m2	71,600	11,00	787,60
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				4 672,10
24	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	5,400	7,20	38,88
25	M	592170001500.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, farebný	ks	5,454	4,00	21,82
26	K	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	0,270	125,00	33,75
27	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	269,200	3,50	942,20
28	K	961043111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, - 2,20000t	m3	1,164	110,00	128,04
29	K	962031132.S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	63,545	3,00	190,64
30	K	963042819.S	Búranie akýchkoľvek betónových schodiskových stupňov zhotovených na mieste, -0,07000t	m	4,650	9,80	45,57
31	K	965043331.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr. do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	m3	0,405	176,00	71,28
32	K	965081812.S	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, - 0,06500t	m2	72,775	4,30	312,93
33	K	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	10,000	0,70	7,00
34	K	968061126.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy nad 2 m2, -0,02700t	ks	1,000	1,20	1,20
35	K	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	14,400	30,00	432,00
36	K	968072456.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	m2	2,400	21,10	50,64
37	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	22,723	15,50	352,21
38	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	337,125	0,40	134,85
39	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	22,723	12,20	277,22
40	K	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	89,900	1,30	116,87
41	K	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	22,475	30,00	674,25
42	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	22,723	37,00	840,75
D 99			Presun hmôt HSV				715,43
43	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	16,638	43,00	715,43
D PSV			Práce a dodávky PSV				32 438,86
D 763			Konštrukcie - drevostavby				1 502,11
44	K	763115212.S	Priečka SDK hr. 100 mm, kca CW+UW 75, jednoducho opláštená doskou protipožiarnou DF 12,5 mm, TI 75 mm	m2	34,771	43,20	1 502,11
D 766			Konštrukcie stolárske				4 845,00
45	K	766642115.S	Montáž dverí posuvných jednokrídlových, posun na stene	ks	1,000	95,00	95,00

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
46	M 611610000400.S	Dvere vnútorné posuvné, šírka 2000 mm, výplň papierová voština, povrch dyha, plné - predbežná cena	ks	1,000	90,00	90,00
47	M 611610006300.S	Montážny materiál pre dvere, okná	eur	94,000	2,00	188,00
48	K 766661112	Montáž dverového krídla kompletiz. otváracieho do oceľovej alebo fošňovej zárubne, jednokridlové	ks	10,000	23,00	230,00
49	M 6116010015	Dvere plné, hladke, jednokridlove, 80x197cm, povrch laminátova dyha, predbežná cena	ks	6,000	179,00	1 074,00
50	M 6116010016	Dvere plné, hladke, jednokridlove, 70x197cm, povrch laminátova dyha, predbežná cena	ks	1,000	179,00	179,00
51	M 6116010017	Dvere plné, hladke, jednokridlove, 60x197cm, povrch laminátova dyha, predbežná cena	ks	3,000	147,00	441,00
52	M 549150000600	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, FAB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený,	ks	10,000	19,90	199,00
53	K 766662132.S	Montáž dverového krídla otočného dvojkridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	1,000	45,00	45,00
54	M 611610000400.S.1	Dvere vnútorné dvojkridlové, šírka 800+400 mm, výplň papierová voština, povrch dyha, plné - predbežná cena	ks	1,000	199,00	199,00
55	M 549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	1,000	22,00	22,00
56	K 766702111	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridlové hr.steny do 200 mm	ks	10,000	70,00	700,00
57	M 6117103042.2	Drevenná obložková zárubne na stenu hr. do 200mm, dyha, 600-900/1970mm, -predb.cena	ks	10,000	115,00	1 150,00
58	K 766702121.S	Montáž zárubní obložkových pre dvere dvojkridlové	ks	1,000	90,00	90,00
59	M 611810006700.S	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 1250-1850 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch dyha, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre dvojkridlové dvere	ks	1,000	123,00	123,00
60	K 998766201.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	49,991	0,40	20,00

D 767 Konštrukcie kovové, hliníkové 7 374,36

61	K 767163015	Montáž zábradlia na rampe z nerez.trubiek	m	5,260	47,00	247,22
62	M 553520003200	Zábradlie na rampe z nerez trubiek priemer 50/3,20mm, výška do 1000 mm, exteriérové	m	5,260	179,00	941,54
63	K 76722212.R	Montáž zábradlí-madla z trubiek ocele nerez 50/320mm, kotvenie kotviacimi skrutkami na chem.kotvy	m	3,150	25,50	80,33
64	M 553520002104	Oceľové nerez-madlo z trubiek 50/3,20mm, kotv.platňa 150/200/8mm s chem.kotvou	m	3,140	50,00	157,00
65	K 767616111	Montáž zasklenených stien a dvier interierové z plastových-profilov	m2	27,486	23,20	637,68
66	M 611610006305	Interierové steny presklenené+ dvere otváracie do plastovýchprofilov, - predbežná cena	m2	27,486	192,80	5 299,30
67	K 998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	22,583	0,50	11,29

D 771 Podlahy z dlaždíc 4 735,25

68	K 771270001	Vyplnenie styku roh.silikonom	m	80,000	1,50	120,00
69	K 771275307.S	Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do flexibilného tmelu veľ. 300 x 300 mm	m2	0,840	29,20	24,53
70	M 597740000900.S	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom, lxxv 300x300 mm, viacfarebné	m2	0,857	22,40	19,20
71	K 771415016.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 150 x 300 mm	m	46,130	3,70	170,68
72	M 597640005900.S	Sokel keramický, lxxvhr 298x150x8 mm	ks	177,000	4,30	761,10
73	K 771576109.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného veľ. 300 x 300 mm	m2	78,740	21,20	1 669,29
74	M 597740000900.S	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom, lxxv 300x300 mm, viacfarebné	m2	80,315	22,60	1 815,12
75	K 998771201.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	48,540	3,20	155,33

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 781			Dokončovacie práce a obklady				2 506,94
76	K	771270001	Vyplnenie styku roh.silikonom	m	45,000	2,00	90,00
77	K	781445070.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu v obmedzenom priestore veľ. 300x300 mm	m2	36,000	33,30	1 198,80
78	M	597640001800.S	Obkladačky keramické lxxvhr 298x298x10 mm	m2	37,440	29,00	1 085,76
79	K	781445261.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného v obmedzenom priestore veľ. 100x100 mm	m2	1,452	45,70	66,36
80	M	597640000100.S	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké lxxv 100x100x14 mm	m2	1,510	18,90	28,54
81	K	998781201.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	20,820	1,80	37,48
D 784			Maľby				11 475,20
82	K	784402801.S	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, - 0,0003 t	m2	826,269	1,20	991,52
83	K	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	33,541	1,30	43,60
84	K	784410120	Penetrovanie jednonásobné hrubozrnných, savých podkladov výšky do 3,80 m	m2	826,269	2,00	1 652,54
85	K	784410501.S	Prebrúsenie a oprášenie hrubozrnných povrchov výšky do 3,80 m	m2	826,269	0,70	578,39
86	K	784410620.S	Vyrovnávanie trhlín a nerovností na hrubozrnných povrchoch výšky do 3,80 m	m2	826,269	0,20	165,25
87	K	784418011.S	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	269,200	0,80	215,36
88	K	784430031	Maľby akrylátové tónované dvojnásobné, ručne nanášané na hrubozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	826,269	5,00	4 131,35
89	K	784430040.S	Maľby akrylátové tónované dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky nad 3,80 m	m2	33,541	4,30	144,23
90	K	784430211.S	Vyhľadanie akrylátovým tmelom jednonásobné na hrubozrnný podklad do výšky 3,80 m	m2	826,269	4,30	3 552,96

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

70200096 - (702000962) - Zdravotechnika

Objekt:

Objekt2 - Rozpočet

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

4 226,12

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	4 226,12	20,00%	845,22
znižená	0,00	20,00%	0,00

Cena s DPH

v EUR

5 071,34

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: 70200096 - (702000962) - Zdravotechnika

Objekt: **Objekt2 - Rozpočet**

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

4 226,12

PSV - Práce a dodávky PSV

4 226,12

721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia

685,30

722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod

1 192,30

725 - Zdravotechnika - zariad. predmety

2 348,52

ROZPOČET

Stavba: 70200096 - (702000962) - Zdravotechnika

Objekt: **Objekt2 - Rozpočet**

Miesto: _____ Dátum: _____

Objednávateľ: _____ Projektant: _____

Zhotoviteľ: _____ Spracovateľ: _____

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

4 226,12

D PSV Práce a dodávky PSV **4 226,12**

D 721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia **685,30**

1	K	721172109HT	Potrubié z HT rúr odpadové zvislé hrdlové D 75x3,0	m	5,000	7,50	37,50
2	K	721172110HT	Potrubié z HT rúr odpadové zvislé hrdlové D 110x2, 2	m	2,000	8,30	16,60
3	K	721173204HT	Potrubié z HT rúr pripájacie D 40x1, 8	m	15,000	11,00	165,00
4	K	721173205HT	Potrubié z HT rúr pripájacie D 50x1, 8	m	10,000	11,00	110,00
5	K	721194104	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1, 8	ks	3,000	3,20	9,60
6	K	721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8	ks	4,000	3,70	14,80
7	K	721221201P3	Zápachová uzávierka so suchym uzáverom HL21	ks	2,000	21,80	43,60
8	M	55162319002	Lievik so sifónom a prídavná uzávierka HL 21	ks	2,000	16,60	33,20
9	K	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	35,000	1,00	35,00
10	K	725869301	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40	ks	3,000	9,50	28,50
11	M	5514703200	Uzávierka zápachová sifón umývadlový HL137/40, biely invalidný DN40	ks	3,000	19,70	59,10
12	K	725869311	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezová do D 50 (pre jeden drez)	ks	1,000	9,70	9,70
13	M	2863120185	Drezový odtok jednodielny d50 s možnosťou napojenia umývačky	ks	1,000	18,60	18,60
14	K	725869321	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, pračkovej do D 50	ks	3,000	9,20	27,60
15	M	5516283300	Odpady a sifóny. Uzávierka zápachová umývačková podomietková HL 400	ks	3,000	25,50	76,50
16	K	998721101.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	0,000	29,90	0,00

D 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod **1 192,30**

17	K	722171123	Potrubié plasthlinikové napr.ALPEX - DUO 20x2 mm v tyčiach	m	20,000	15,00	300,00
18	K	722171124	Potrubié plasthlinikové napr. ALPEX - DUO 26x3 mm v tyčiach	m	10,000	19,00	190,00
19	K	722171125	Potrubié plasthlinikové napr.ALPEX - DUO 32x3 mm v tyčiach	m	10,000	23,00	230,00
20	K	722190401	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15	ks	7,000	9,90	69,30
21	K	722220111	Montáž armatury závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	ks	2,000	4,20	8,40
22	M	2864828700	Nástenka 16x1/2"	ks	0,000	3,80	0,00
23	K	722220121	Montáž armatury závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2	pár	5,000	8,70	43,50
24	M	2864828800	Dvojité nástenka 16x1/2"	ks	5,000	3,20	16,00
25	K	722229101	Montáž ventilu výtok., plavák., vypúšť., odvodňov., kohút.plniaceho, vypúšťacích o PN 0.6, ventilov G 1/2	ks	7,000	4,80	33,60
26	M	4225070000	Ventil poistný P 10-237-606 PN 6, D 15 mm	ks	2,000	58,00	116,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	M	5514014300	Ventil pre hygienické a zdravotnícké zariadenia výtokový mosadzný T 201 A 1/2" x 80 mm	ks	5,000	11,10	55,50
28	M	5517400470	Guľový kohút 1/2"voda	ks	5,000	2,00	10,00
29	K	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	40,000	2,00	80,00
30	K	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	40,000	1,00	40,00
31	K	998722101	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,000	0,00	0,00

D 725 Zdravotechnika - zariad. predmety 2 348,52

32	K	725110811	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb.	3,000	9,70	29,10
33	K	725122813.S	Demontáž pisoára s nádržkou a 1 záchodom, -0,01720t	súb.	1,000	7,40	7,40
34	K	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	3,000	6,60	19,80
35	K	725291114	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, madlá pre imobilných	súb.	2,000	3,70	7,40
36	M	5514677190	Madlá k záchodom pre imobilných	ks	2,000	116,00	232,00
37	K	725310823	Demontáž drezu jednodielneho bez výtokovej armatúry vstavanej v kuchynskej zostave, -0,00920t	súb.	1,000	7,60	7,60
38	K	725820810	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	súb.	4,000	4,30	17,20
39	K	72511910901P	Montáž tlačidla splachovača	ks	2,000	9,10	18,20
40	M	5516423005542	Tlačidlo Samba manhattan 295x, 175x 45	ks	2,000	40,00	80,00
41	K	725119410	Montáž záchodovej misy zavesenej s rovným odpadom	ks	2,000	21,30	42,60
42	M	6420135930	Sanitárna keramika napr. JIKA LUKAS závesné WC 2029.0	ks	2,000	125,00	250,00
43	K	725129201.S	Montáž pisoáru keramického bez splachovacej nádrže	ks	1,000	22,00	22,00
44	M	642510000100.S	Pisoár keramický	ks	1,000	156,00	156,00
45	K	725219401	Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	súb.	3,000	34,40	103,20
46	M	642110004300.S	Umývadlo keramické bežný typ	ks	3,000	110,00	330,00
47	K	725291112	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, toaletná doska	súb.	2,000	2,00	4,00
48	M	6429462300	Doska keramická toaletná napr. VIOLA 7712.9 biela	ks	2,000	15,50	31,00
49	K	725319112	Montáž kuchynských drezov jednoduchých, hranatých, s rozmerom do 600 x 600 mm, bez výtokových armatúr	súb.	1,000	16,70	16,70
50	M	5523140300	Kuchynský drez napr. Alveus do dosky ABLUO 30, granit 860x500-195, 1x+sifón	ks	1,000	290,00	290,00
51	K	725332320.S	Montáž výlevky keramickej závesnej bez výtokovej armatúry	ks	1,000	28,80	28,80
52	M	642710000100.S	Výlevka stojatá keramická s plastovou mrežou	ks	1,000	199,00	199,00
53	K	725819401	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	súb.	7,000	6,50	45,50
54	M	5514109000	Ventil pre hygienické a zdravotnícké zariadenia rohový mosadzný T 65 1/2" s rúrkou a ružicou	ks	7,000	6,50	45,50
55	M	5517534600	Rohový guľový ventil, chróm 1/2"-3/4"	ks	7,000	1,90	13,30
56	K	725829601	Montáž batérii umývadlových stojankových pákových alebo klasických	ks	5,000	15,60	78,00
57	M	5514654560	Umývadlová stojanková batéria	ks	3,000	49,90	149,70
58	M	5514662240	Stojanková drezová batéria	ks	2,000	62,00	124,00
59	K	998725201.S	Presun hmôt pre zariaďovacie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	5,186	0,10	0,52

Príloha č. 2 zmluvy:

Zoznam subdodávateľov
(čestné vyhlásenie k subdodávkam)

Uchádzač:..ba kieh, s.r.o....., so sídlom . A.Hlinku 2337/6 960 01 Zvole.....,
IČO: . 36 048 101 týmto vyhlasujem, že v podlimitnej zákazke na uskutočnenie stavebných
prac - predmet zákazky: „ **Knižnica – Beladice_ Architektonicko-stavebná časť_**
Zdravotechnika“

- **nebudem využívať subdodávky a celé plnenie zabezpečím sám** (tým nie je vylúčená neskoršia možnosť zmeny, avšak za splnenia pravidiel zmenu subdodávateľov počas plnenia zmluvy, ktoré sú uvedené v súťažných podkladoch);
- budem využívať subdodávky a na tento účel uvádzam** údaje o všetkých známych subdodávateľoch ako aj údaje o osobách oprávnených konať za subdodávateľa v rozsahu meno, priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia nasledovne:

- A. údaje o všetkých známych subdodávateľoch (uvedie sa aj percento/predmet subdodávky):
- B. údaje o osobách oprávnených konať za subdodávateľa v rozsahu meno, priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia:

Vo Zvolene dňa: 25.04.2023

.....Veronika Miškolciová.....
meno, priezvisko a podpis oprávneného zástupcu uchádzača